CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento de Informação nº           , DE 2015

         (Do Sr. Elizeu Dionizio)

Requer informações ao Senhor Ministro
de Estado de Minas e Energia, acerca
dos Planos e Programas de
modernização tecnológica do setor de
mineração e  transformação mineral, no
Estado de Mato Grosso do Sul, no ano
de 2015.

    Senhor Presidente;

    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 50, § 2º da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados - RICD, que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas

informações ao Senhor Ministro de Estado de Minas e Energia, acerca dos

Planos e Programas de modernização tecnológica do setor de mineração e

transformação mineral, no Estado de Mato Grosso do Sul, no ano de 2015.

  Sala das Sessões, em       de novembro de 2015.

Dep. Elizeu Dionizio

PSDB/MS